Amr’a
şu cümlelerle izah etmiştir: “Kim üç günden kısa bir
sürede Kur’an okuyacak olursa bir şey anlamaz.”[7]
Nebi’nin okuyuşunda, tilâvet ve manaya vukûfiyet
birbirinden ayrılmaz bir bütündür. Ondan böyle bir
davranışı sünnet olarak alan Abdullah b. Mes’ud,

üç günden kısa sürede tüm Kur’an’ı hatmetmeyi şiir
okumaya benzetmiştir.[8] Sahabenin Kur’an mu-
allimlerinden olan Ubey b. Ka’b (ö: 30/650) sekiz
günde Kur’an’ı hatmederdi. Muaz b. Cebel de (ö:
17/638) üç günden kısa sürede tüm Kur’an’ı bitirmeyi
hoş karşılamayanlardandı.[9] Uzun bir süre içerisine
Kur’an okumakla anlamı kavramak arasındaki ilgiye
dikkat çekmek isteyen Zeyd b. Sâbit de (ö: 45/665)
bu konuda şöyle demektedir: “Kur’an’ın bütününü
bir ayda okumam, on beş günde okumamdan, on beş
günde okumam, on günde okumamdan, on gün-
de okumam da bir haftada okumamdan bana daha
sevimlidir.”[10]
Örneklerde de görüldüğü gibi sahabe tilâvetle bera-
ber anlamayı okumanın merkezine almışlardır. Çün-
kü Kur’an, Hasan el-Basrî’nin (ö: 110/728) deyimiyle;
“Ayetleri düşünülmek ve yaşanmak için inmiş bir
kitaptır”[11] bu bakımdan onun tilâvetini amelî hale
getirmek gerekir.

Yukarıda izah edildiği üzere sahabe, Hz. Peygambe-
rin; “Kur’an’ı sesinizle güzelleştirerek okuyun.”[12]
Tavsiyesine binaen Kitab’ı güzel sesle okumaya gayret
ederdi.